
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alfieri.  Responsabile Procedimento: Iberti Monica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI MAGLIANO ALFIERI 
(Provincia di Cuneo) 

 

 
 

 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 

SERVIZI GENERALI 
 
 

n.   25 

 
 
 
 

 
OGGETTO: Elezioni Comunali, Regionali ed Europee del 8 e 9 giugno 2024. 

Acquisto modulistica necessaria per le operazioni di voto. Impegno di 
spesa. CIG: B13A715961           

 
 
 
 
 
 
 
 

Li, 12/04/2024 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alfieri.  Responsabile Procedimento: Iberti Monica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
OGGETTO: Elezioni Comunali, Regionali ed Europee del 8 e 9 giugno 2024. 

Acquisto modulistica necessaria per le operazioni di voto. Impegno di 
spesa. CIG: B13A715961           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che nei giorni 8 e 9 giugno 2024 avranno luogo le consultazioni elettorali per l’elezione 

dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia, l’elezione del Presidente della Giunta 

regionale e del Consiglio regionale del Piemonte e l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli 

Comunali nelle Regioni a statuto ordinario; 

  

Rilevata la necessità di provvedere all’acquisto degli stampati (manifesti, modelli e modulistica 

integrativa) necessari per il funzionamento dell’ufficio elettorale e degli uffici elettorali di sezione, 

non forniti dallo Stato;  

 

Preso atto che la ditta MYO S.p.a. di Poggio Torriana (RN) P.I. 03222970406, specializzata nella 

predisposizione e stampa di tutto il materiale occorrente e relativa cancelleria, ha proposto la 

fornitura degli stampati verso il corrispettivo di € 509,00 oltre IVA; 

 

Considerata l’offerta adeguata in base alle proprie necessità; 

 

Richiamati: 

− l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., che prescrive l’adozione di preventiva 

determinazione a contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, 

l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del 

contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni 

dello Stato e le ragioni che ne sono alla base; 

− l’art. 17 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 il quale stabilisce che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, 

con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

− l’art. 17 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 che prevede che in caso di affidamento diretto, l’atto 

di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 

sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

− l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, mediante 

affidamento diretto; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, 

comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di 

beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato 

elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

 

Considerato che occorre stabilire quanto segue in relazione all’art. 192 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 

267 e smi: 

a) fine da perseguire: garantire la funzionalità dell’ufficio elettorale e degli uffici elettorali di 

b) sezione; 

c) oggetto del contratto: acquisto stampati necessari alle operazioni elettorali; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alfieri.  Responsabile Procedimento: Iberti Monica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

d) forma del contratto: ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, il contratto 

viene stipulato mediante l’invio di corrispondenza, secondo l’uso del commercio; 

e) clausole essenziali: contenute nella mail di ordinazione del servizio sulla base del preventivo 

inviato; 

 

Atteso che è stato ottenuto dall’ANAC il Codice Identificativo di Gara (CIG) il cui numero 

attribuito risulta essere il seguente: B13A715961;  

  

Accertata la regolarità contributiva in capo alla ditta suddetta; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento in oggetto e al relativo impegno di spesa, ai sensi del 

D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione n. 54/GC del –2/09/2011; 

  

Visto l’atto Sindacale di nomina dei Responsabili dei Servizi n. 9/2020 in data 31/12/2020; 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare alla ditta MYO S.p.a. di Poggio Torriana (RN), P.I. 03222970406, l’incarico per 

la fornitura degli stampati (manifesti, modelli e modulistica integrativa), necessari per il 

funzionamento dell’ufficio elettorale e degli uffici elettorali di sezione, non forniti dallo 

Stato, per le elezioni Comunali, Regionali ed Europee del 8 e 9 giugno 2024, verso il 

corrispettivo di € 509,00 oltre IVA, per un totale di € 620,98; 

 

2) di impegnare la spesa di € 620,98, con imputazione al cap. 20/160/99, missione 1, 

programma 7, titolo I e macroaggregato 103, del Bilancio 2024;  

 

3) di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa, con successivo atto sulla base 

delle forniture effettivamente effettuate e su presentazione di regolare e corrispondente 

fattura; 

 

4) di attestare l'avvenuta verifica dell'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto 

di interesse; 

 

5) di dare atto che la spesa impegnata con il presente provvedimento, previa analitica regolare 

rendicontazione, verrà ripartita secondo le disposizioni di Legge; 

 

6) di chiedere, a consultazioni ultimate, il rimborso delle spese sostenute, ciascuno per la 

propria competenza, allo Stato e alla Regione Piemonte. 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                 Giacomina PELLERINO 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alfieri.  Responsabile Procedimento: Iberti Monica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
       VISTO si attesta la regolarità tecnica e contabile, nonché la copertura finanziaria della spesa ai sensi degli artt. 147 
bis, 151, 4° comma e 183 comma 7 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.. Si attesta inoltre di aver accertato 
preventivamente che il programma del conseguente pagamento è compatibile con il finanziamento del Bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art. 9 del D.L. 1.7.2009, n. 78 convertito in l. 3.8.2009, n. 102). 

 
Magliano Alfieri, li 12/04/2024 
 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Prof. Luigi CAROSSO) 
 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
n.       Reg. Pubbl. 

 
Copia della presente determinazione è in pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni    

consecutivi dal 17/04/2024 al 02/05/2024  

 
Magliano Alfieri, li 17/04/2024 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 
 

 


